
 

ПОСТАНОВА 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 

 

 Заслухавши та обговоривши наукову доповідь відділу соціально-

економічного-розвитку приморських регіонів «Концептуальні засади 

капіталізації економіки: системний підхід » (доповідач – с.н.с., д.е.н. Горячук 

В.Ф.), Вчена Рада відзначає: 

1. В науковій доповіді здійснено аналіз існуючих визначень поняття 

„капіталізація”, які розділенні на три групи, і відповідають розумінню 

капіталізація відповідно як процес, як стан і як відношення. Розроблена 

концептуальна модель, яка поєднує існуючи визначення капіталізації як процес у 

вигляді етапів більш загального циклічного процесу капіталізації. Побудовано 

трьохмірне уявлення капіталізація, що відображає форми прояву капіталізації, її 

характер та рівень розгляду. На цій основі запропоновано системне уявлення 

капіталізації, яке включає цілі капіталізації, механізми впливу на неї, суб’єктів 

капіталізації та критерії її оцінки. 

2. Елементами наукової новизни є: 

- концептуальна модель, яка поєднує існуючи визначення капіталізації 

як процес у вигляді етапів більш загального циклічного процесу капіталізації; 

- системне уявлення капіталізації, яке включає трьохмірне уявлення 

капіталізація, що відображає форми прояву капіталізації, її характер та рівень 

розгляду, а також цілі капіталізації, механізми впливу на неї, суб’єктів 

капіталізації та критерії її оцінки.. 

Вчена Рада постановляє: 

− наукову доповідь оформити у вигляді статті та направити для друку в 

журнал «Економічна теорія»; 

− відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – с.н.с. Горячук В.Ф. 

 

і 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 

д.е.н., професор                                                                  Б.В.Буркинський, 

 

 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н., с.н.с.                                                                          Н.І.Хумарова 


